



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Chcą wesprzeć onkologię

### **Posiedzenie Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego w dniu 18 października 2012 r.**

Radni wysłuchali informacji Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia na temat płatności za leczenie onkologiczne oraz rezerw krajowych na dofinansowanie tego rodzaju procedur medycznych.

Radni podkreślali w dyskusji, że akcentowanemu w informacji NFZ, ponad 300-procentowemu wzrostowi wydatków na leczenie onkologiczne w ostatnim pięcioleciu towarzyszył w Wielkopolsce systematyczny wzrost liczby zachorowań, a także zwiększały się koszty leczenia. Wskazywano na dramatyczną sytuację pacjentów wojewódzkich placówek, którzy zmuszeni są oczekiwać na rozpoczęcie kuracji. Mówiono też o trudnej sytuacji samych szpitali, którym wyczerpały się zakontraktowane w NFZ na ten rok limity świadczeń. Członkowie komisji zdecydowali o przygotowaniu na najbliższą sesję stanowiska sejmiku w sprawie leczenia onkologicznego w regionie.

Szeroką dyskusję na forum komisji wzbudziły także wnioski zarządu województwa w sprawie przyjęcia i skierowania do zaopiniowania projektów uchwał dotyczących przekształcenia w spółki z ograniczoną odpowiedzialnością dwóch samorządowych placówek opieki zdrowotnej: Ośrodka Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów w Poznaniu oraz Wojewódzkiego Zakładu Opieki Psychiatrycznej w Sokołowie. Radni, mimo przeciwnych bądź wstrzymujących się głosów przedstawicieli opozycji, ostatecznie przedstawione dokumenty zaopiniowali pozytywnie.

Pozytywnie zaopiniowano również propozycje zmian w tegorocznym budżecie województwa i wieloletniej prognozie finansowej związane z wydatkami na obsługę Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. Przegłosowano także opinie przyjmujące propozycje budżetowych korekt związanych z funkcjonowaniem szpitali w Chodzieży, Koninie i Lesznie, Stacji Pogotowia Ratunkowego w Kaliszu oraz zakupami inwestycyjnymi dla oddziału uzależnień szpitala w Sokołowie. Przyjęto także propozycje uchwał w sprawie składu rad społecznych szpitala w Kaliszu i pogotowia ratunkowego w Poznaniu.

Ponadto członkowie komisji wysłuchali informacji o realizacji zadań rzeczowych i finansowych w pierwszym półroczu 2012 przez samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, dla których sejmik jest organem tworzącym.

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie